
 
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 06/03/2019 №298/3 

 

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

городского округа Истра 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220 ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановление администрации городского округа Истра от 22.09.2017 №7142/9 «Об 

утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Истра», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление от 21.06.2018 № 3376/6 «Об 

утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

городского округа Истра». 

2. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

городского округа Истра в новой редакции (Приложение). 

3. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте 

администрации городского округа Истра. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского округа Истра Л.Ю. Тодд. 

 

 

Глава городского округа Истра                             А.Г. Вихарев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению  

главы городского округа Истра  

от _________2019 № _________ 
 

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа 

Истра 

 

I. Общие положения. 

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

городского округа Истра (далее документ планирования) – устанавливает перечень 

мероприятий по развитию регулярных перевозок муниципальных маршрутов в границах 

городского округа Истра. 

2. В документе планирования используются понятия, определенные Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав 

автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об 

утверждении правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом», Законом Московской области от 

27.12.2005 № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на 

территории Московской области», иными федеральными и региональными законами. 

3. Документ планирования подготовлен в соответствии с постановлением 

администрации Истринского муниципального района от 31.12.2015г № 6873/12 «Об 

утверждении плана мероприятий по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 

года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Истра от 

22.09.2017 № 7142/9 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского 

округа Истра». 

4. Целью развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского округа 

Истра: 

1) повышение безопасности транспортного обслуживания; 

2) повышение доступности пассажирского транспорта; 

3) повышение качества, удобства, комфортности регулярных перевозок пассажиров; 

4) повышения регулярности движения автобусов маршрутов регулярных перевозок; 

5) снижение затрат времени на передвижение; 

6) снижение загрузки улично-дорожной сети; 

7) улучшение транспортного обслуживания лиц с ограниченными физическими 

возможностями маломобильных групп населения. 

5. В рамках достижения указанной цели приоритетами развития регулярных 

перевозок на территории городского округа Истра являются: 

1) Формирование маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории городского округа Истра (далее маршрутная сеть) с учетом снижения 

дублирования маршрутов, установленных для осуществления регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам, и маршрутов, установленных для осуществления регулярных 



перевозок по нерегулируемым тарифам; 

 Формирование маршрутной сети осуществляется органом местного самоуправления 

городского округа Истра, уполномоченным в сфере транспортного обслуживания 

населения (далее уполномоченный орган), с учетом сведений: 

- о развитии микрорайонов города и (или) создания центров притяжения 

пассажиропотоков на территории городского округа Истра, изменения пассажиропотоков, 

сведений о формировании дорожной и транспортной инфраструктуры; 

- проведенного анализа пассажиропотока и интенсивности на маршрутах регулярных 

перевозок по нерегулируемым маршрутам; 

- по установлению новых, изменению и отмене муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок (при необходимости); 

2) Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок городского округа Истра планируется в соответствии с программой 

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной системы городского округа Истра в 2017-

2021 годах» с учетом данных обследований пассажиропотоков, а также текущего 

состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов 

транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров. 

    

II. Перечень маршрутов, на которых планируется изменение вида регулярных 

перевозок автомобильным транспортом на территории городского округа Истра 

№ Порядковый 

номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Наименование 

маршрута регулярных 

перевозок 

Фактический 

вид регулярных 

перевозок на 

маршруте 

регулярных 

перевозок 

Планируемый 

вид 

регулярных 

перевозок на 

маршруте 

регулярных 

перевозок 

Срок 

изменения 

вида 

регулярных 

перевозок 

1 2 ст.Дедовск - Школа №4 нерегулируемый 

тариф 

регулируемый 

тариф 

4 кв. 2019 

2 9 ст.Дедовск - д/о Лесная 

Поляна 

нерегулируемый 

тариф 

регулируемый 

тариф 

4 кв. 2019 

 

III. Перечень мероприятий по установлению, изменению или отмене муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории городского 

округа Истра 

N 

п/п 

Порядковый 

номер 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Наименование 

маршрута 

регулярных 

перевозок 

Вид 

изменения 

маршрута 

регулярны

х 

перевозок 

(установле

ние, 

изменение

, отмена) 

Содержание 

изменения 

Срок 

изменения 

1 2 3 4 5 6 

1 27 Истра(Нов.Иерусал

им)-ст Манихино-

Лукино 

изменение Внесение о/п «ЖК 

Малая Истра» 

3 кв. 2019 

2 10К ЖК 

"Новоснегиревский 

- ст. Снегири - 

Жевнево - 

изменение Изменение количества 

транспортных средств 

с 3 МК до 5 МК 

1 кв. 2019 



Зеленково" 

3 26 ст.Истра-

Ремянники 

изменение  Организация заезда в 

д. Горнево, внесение 

о/п «Огарково», 

«Горнево» 

4 кв. 2020
1
  

4 30 ст.Истра - Адуево изменение  Организация заезда в 

д.Холмы 

4 кв. 2020 
1
 

5 39 ст. Истра - 

Агрогородок 

изменение Организация заезда в 

д. Подпорино, д. 

Еремеево 

4 кв. 2020 
1
 

6 40 ст. Истра – 

Глебовская 

птицефабрика 

изменение Изменить название 

маршрута на ст. Истра 

– Глебовский 

4 кв. 2019 

7 40 ст. Истра – 

Глебовская 

птицефабрика 

изменение Изменение названия 

о/п «Глебовская 

птицефарика» на о/п 

«Глебовский»  

4 кв. 2019 

8 46 ст.Истра-Глебово изменение Изменение названия 

о/п «Глебовская 

птицефарика» на о/п 

«Глебовский»  

4 кв. 2019 

9 8К Восточный – Истра 

- Восточный 

установле

ние 

Установление 

маршрута по 

нерегулируемым 

тарифам 

4 кв. 2020 
1
 

10 11К ЖК Малая Истра – 

ст. Манихино 

установле

ние  

Установление 

маршрута по 

нерегулируемым 

тарифам 

2 кв. 2019  

11 15К ЖК Малая Истра – 

ст. Истра 

установле

ние  

Установление 

маршрута по 

нерегулируемым 

тарифам 

2 кв. 2019  

12 38К Агрогородок – ст. 

Манихино 

установле

ние 

Установление 

маршрута по 

нерегулируемым 

тарифам 

2 кв. 2019 

 

IV. План-график проведения открытых конкурсов по заключению муниципальных 

контрактов о выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок 

N 

п/п 

Порядко

вый 

номер 

маршру

та 

регуляр

ных 

перевоз

ок 

Наименование маршрута регулярных перевозок Срок заключения 

муниципального 

контракта в 

соответствии с 

Федеральным 

законом 05.04.2013 

N 44-ФЗ "О 

контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 
                                                           
1
 при условии соответствия дорожных условий требованиям безопасности пассажирских перевозок. 

http://internet.garant.ru/document?id=70253464&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=70253464&sub=0


работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд" 

1 2 3 4 

1 3 ст.Истра-Большевик 4 кв. 2021 

2 4 ст.Истра-Нов.Иерусалим 4 кв. 2021 

3 5 Школа-ст.Дедовск-Автоуазрем 4 кв. 2021 

4 7 ст.Истра-Больница 4 кв. 2021 

5 25  ст. Истра-Котово 4 кв. 2021 

6 26 ст.Истра-Ремянники 4 кв. 2021 

7 27 Истра(Нов.Иерусалим)-ст Манихино-Лукино 4 кв. 2021 

8 28 ст.Истра-Полевшина 4 кв. 2021 

9 29 Истра(Нов.Иерусалим)-Городок-Котово 4 кв. 2021 

10 30 ст.Истра-Адуево 4 кв. 2021 

11 32 ст.Истра-Лечищево-Роджествено 4 кв. 2021 

12 33 ст.Истра-Лыщево 4 кв. 2021 

13 34 ст.Истра-Раково 4 кв. 2021 

14 35 Деньково-Румянцево-Назарово 4 кв. 2021 

15 37 ст. Манихино - Петровское 4 кв. 2021 

16 39 ст.Истра-Агрогородок 4 кв. 2021 

17 40 ст.Истра-Глебовская птицефабрика 4 кв. 2021 

18 45 ст.Дедовск-Дедово-Талызино 4 кв. 2021 

19 46 ст.Истра-Глебово 4 кв. 2021 

20 47 ст.Снегири-Рождествено 4 кв. 2021 

21 48 ст.Истра-Онуфриево 4 кв. 2021 

22 44 Хованское - ст. Дедовск - ст. Снегири 4 кв. 2021 

23 55 Румянцево – Бодрово 4 кв. 2021 

24 2 ст.Дедовск-Школа №4 1 кв. 2020 

25 9 ст.Дедовск-д/о Лесная Поляна 1 кв. 2020 

 

V. План-график проведения открытых конкурсов по выдаче свидетельств на 

осуществление регулярных перевозок 

 
N 

п/п 

Порядков

ый номер 

маршрута 

регулярны

х 

перевозок 

Наименование маршрута регулярных 

перевозок 

Срок проведения открытого 

конкурса в соответствии с 

Федеральным законом от 

13.07.2015 N 220-ФЗ "Об 

организации регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом и городским 

наземным электрическим 

транспортом в Российской 

Федерации и о внесении 

изменений в отдельные 

законодательные акты 

Российской Федерации" 

Срок начала 

действия 

свидетельства об 

осуществлении 

перевозок по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

1 2 3 4 5 

1 8К Восточный – Истра - Восточный 4 кв. 2020 1 квартал 2021 

2 11К ЖК Малая Истра – ст. Манихино 2 кв. 2019 3 квартал 2019 

3 15К ЖК Малая Истра – ст. Истра 2 кв. 2019 3 квартал 2019 

http://internet.garant.ru/document?id=71029200&sub=0


4 38К Агрогородок – ст. Манихино 2 кв. 2019 3 квартал 2019 

 


